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معرفی شرکت آب و فاضلاب مازندران به عنوان 
دستگاه برتر در جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۲

در جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۲ استان 
مازندران که با حضور دستگاه های اجرایی 
استانی برگزار شــد، شرکت آب و فاضلاب 
مازندران به عنوان دستگاه اجرایی برگزیده 
معرفی و در همین راستا از مدیرعامل شرکت 

تقدیر به عمل آمد.
به گزارش روابط عمومی آب و فاضلاب مازندران در 
لوح تقدیر این جشنواره که از سوی استاندار به مهندس 

برارزاده اهدا شد، آمده است:در راستای تحقق سیاستهای کلی نظام اداری ابلاغی مقام معظم 
رهبری)مدظله العالی( و تاکید دولت مردمی مبنی بر ارتقای بهره وری در ارائه خدمات مطلوب 
و استقرار حداکثری عدالت در جامعه و رضایت خاطر و ارتقای حفظ کرامت مردم، این دستگاه 
اجرایی توسط ستاد جشنواره رجایی استان به عنوان دستگاه اجرایی برگزیده انتخاب شده است.

بدین وسیله از تلاشها و اقدامات ارزشمند قابل تحسین جنابعالی و همکاران پرتلاش و خدوم آن 
مجموعه در کسب این موفقیت تشکر وقدردانی می نماییم.

 عملیات اجرایی ساخت مخزن آب شرب نیمور 
و باقرآباد شهرستان محلات آغاز شد

اراک- خبرنگار امروز- سید محسن موسوی: 
در هفته دولت ، مراسم آغاز عملیات اجرایی 
ســاخت مخزن آب شــرب نیم ور و باقر 
آباد شهرســتان محلات با حضور حسینی 
فرماندار محلات و ســلیمی نماینده مردم 
این شهرستان در مجلس شورای اسلامی 

برگزارگردید.
به گزارش روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب استان 

مرکزی در این مراسم نادر ترک مدیر امور آب و فاضلاب شهرستان محلات اظهار داشت : به 
منظور ایجاد ظرفیت مناسب برای ذخیره سازی آب شرب ساکنین شهر نیمور و باقرآباد ، مخزن 
بتنی 1000 مترمکعبی در دستور کار امور آبفا محلات قرار گرفت که امروز عملیات اجرایی آن 
آغاز خواهد شد.وی هزینه اجرای این پروژه را ۸0 میلیارد ریال عنوان نمود و گفت : بخشی از این 
مبلغ توسط خیرین آبرسان تامین خواهد کرد. مدیر امور آبفای محلات جمعیت بهره مند از این 
پروژه را ۷ هزار و ۵00 نفر)شهر نیم ور و باقرآباد( عنوان نمود و اظهار امیدواری نمود ساخت این 

پروژه تا پایان سال 1۴0۲ به اتمام برسد.

مشکین دشت اولین شهر هوشمند استان البرز 
رئیس شورای اسلامی شهر مشکین دشت از 

آغاز پروژه هوشمندسازی این شهر خبر داد.
داوود اســدپناه، رئیس شورای اسلامی شهر مشکین 
دشت از آغاز پروژه هوشمندســازی این شهر خبر داد 
واظهار داشت:  فاز نخست اجرای تونل ارتباطی فیبرنوری 
از محله وصال در محدوده ابراهیم آباد و بلوار شهید جلال 

لو در شهر مشکین دشت آغاز شد. 
وی  گفت: در فاز اول طبق هماهنگی با ادارات خدمت 

رسان آبفا، گاز و برق مسیر و نقشه ها برداشت شده حفاری برای ایجاد بستر فیبرنوری به طول 
تقریبی ۴0 کیلومتر با چهار اکیپ مجزا آغاز شد. اسدپناه ضمن تشکر از مدیریت دوره قبل شورا و 
شهرداری که مقدمات این پروژه را فراهم کردند، افزود: پس از اجرای کامل، شهر مشکین دشت 
بعنوان اولین شهر هوشمند استان البرز معرفی می شود.رئیس شورای اسلامی شهر مشکین دشت 
اظهارداشت: بهبود پهنای باند اینترنت، اینترنت پرسرعت، خط تلفن ثابت، دوربین های پایش 
تصویر و کنترل سرعت و تخلفات رانندگی برخی از خدمات اجرای این طرح جهت رفاه عموم 

شهروندان خواهد بود.

 کاهش زمان رسیدگی در هییت های تشخیص 
و حل اختلاف کارگری در اولویت باشد

مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی استان البرز 
با حضور ســرزده در ادارات شهرستان های 
فردیس و جنوب کرج، ضمن دیدار با رئیس و 
کارکنان ادارات، در جلسات هیئت حل اختلاف 
و تشخیص اختلافات کارگری و کارفرمایی دو 
شهرستان حاضر و بر روند رسیدگی دعاوی  

نظارت کرد.
عبدالله دارایی مدیر کل تعــاون کار و رفاه اجتماعی 

با حضور در شهرســتان های فردیس و جنوب کرج، در جلسات رسیدگی اختلاف کارگری و 
کارفرمایی حل اختلاف و تشخیص ضمن نظارت بر روند رسیدگی به دعاوی بر ضرورت دقت 
و سرعت در رسیدگی در هیئت های تشخیص و حل اختلاف تاکید کرد.دارایی در این نظارت 
گفت: اعضای محترم هیبت رسیدگی کننده ضمن اینکه باید تمام دقت لازم در بررسی های خود 
را در قضاوت عادلانه و منطبق با قانون در نظر بگیرند، کاهش زمان رسیدگی و جلوگیری از 
اطاله دادرسی در اولویت باشد.عبدالله دارایی در ادامه گفت: باید با مدیریت درست جلسات، اطلاع 
رسانی های مناسب برای زمان های رسیدگی به دعاوی و پیگیری حضور به موقع طرفین دعوا، 
از اطاله دادرسی جلوگیری شود. به هیچ وجه نمی پذیریم مراجعین به دلایل مختلف در ادارات 
اجرایی معطل شوند.مدیرکل تعاون کار و رفاه اجتماعی در این بازدید، با کارکنان شهرستان های 
فردیس و جنوب کرج گفتگو با نکات و مســائل آنان را بررســی و در برخی موارد دستورات 

رسیدگی صادر کرد.

اعزام بیش از ۱۸ هزار زائر اربعین از البرز
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز 
از اعزام ۱۸ هزار و ۷۳۰ زائر از طریق ناوگان 
حمل ونقل عمومی به مرزهای کشور خبر داد 
و گفت: فروش بلیت های اربعین به صورت 

اینترنتی انجام می شود.
علی زندی فر اظهار کرد: طرح سراسری اربعین و اعزام 
زائران به مرزهای غربی کشور از ۲۷ مردادماه سال جاری 
آغاز شده است و تا ۲0 شهریور ماه ادامه دارد.وی افزود: 

از ابتدای طرح تا پایان روز شنبه، 11 شهریورماه 1۸ هزار و ۷۳0 زائر از طریق ناوگان حمل و 
نقل عمومی البرز به مرزهای کشور اعزام شدند که بیشترین تعداد اعزامی ها به مرز مهران بوده 
است. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز بیان کرد: فروش بلیط های اربعینی به صورت 
اینترنتی انجام می شود، اما افرادی که به شکل حضوری به پایانه ها مراجعه می کنند در صورتی 
که با مشکلاتی در خصوص نحوه بلیت فروشی، نرخ کرایه و... مواجه شدند می توانند به دفاتر 
میز خدمت مراجعه و مسئله خود را با کارشناسان مطرح کنند.زندی فر تصریح کرد: افرادی هم 
که به صورت غیرحضوری اقدام به تهیه بلیت کردند در صورت مواجهه با مشــکل در حین 
ســفر، می توانند مشکل خود را با سامانه شبانه روزی 1۴1 مرکز مدیریت راه ها مطرح کنند تا 
توسط کارشناسان راهنمایی شوند. مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای البرز گفت: تعدادی 
از همکاران راهداری البرز با استقرار در مرز مهران نسبت به برنامه ریزی بازگشت زائران اقدام 

می کنند و به صورت مستمر برای این مهم آماده خدمت رسانی هستند.

دو تعاونی برتر در حوزه صنایع دستی و گردشگری 
در لیست تعاونی های برتر استان

اراک- خبرنگار امروز- سید محسن موسوی: 
در هجدهمین جشنواره تجلیل از تعاونی های 
برتر استان مرکزی با حضور استاندار مرکزی 
و جمعی دیگر از مسئولین؛ دو تعاونی برتر 
در حوزه گردشگری و صنایع دستی تجلیل 

شدند.
به گــزارش روابط عمومــی اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی استان مرکزی، این مراسم 

عصر روز گذشته  1۲ شهریور 1۴0۲ در محل سالن پیامبر اعظم)ص( استانداری برگزار شد.
در این مراسم از زهرا عسگری مدیر عامل تعاونی ریز نقش وحدت خمین به عنوان تعاونی برتر 
در رشته گلیم بافی تجلیل شد. این تعاونی با اشتغال آفرینی برای  ۲0 نفر در زمینه تولید گلیم بافی 
در شهرستان خمین فعالیت دارد.همچنین از پرستو احمدی مدیر عامل شرکت تعاونی بانوان 
همای جاده ابریشم در این مراسم به عنوان تعاونی برتر در حوزه گردشگری تجلیل شد. تعاونی 
همای جاده ابریشم با ۷ نفر عضو و ایجاد اشتغال بیش از ۲0 نفر  در رشته های آموزشی در حوزه 

توسعه صنعت گردشگری  فعالیت دارد.

اخبار کوتاه 

آذربایجان شــرقی - مسلمی: مدیرکل 
راهــداری و حمــل و نقــل جــاده ای 
آذربایجان شرقی با اشاره به آغاز اعزام 
زائران اربعین حســینی از ۲۷ مرداد به 
مرزهای کشور، گفت: از زمان آغاز اعزام 
زائران تا ۱۰ شهریور ۲۳ هزار و ۶۵۵ زائر 
استان از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی 

به مرزهای کشور جابجا شدند.
اورجعلی علیزاده، با بیان اینکه ناوگان حمل و نقل 

عمومی استان این زائران را به مرزهای تمرچین، مهران و خسروی انتقال داده 
است، افزود: این تعداد زائر با ۷۳0 سرویس اتوبوس به این مرزها انتقال یافته اند.

وی با اشــاره به اینکه جابجایی زائران حسینی تا ۲۵ شهریور ادامه دارد، اظهار 
کرد: برای جابجایی زائران حسینی ۳۵0 دستگاه اتوبوس از مجموع ۴۵0 دستگاه 

اتوبوس ناوگان حمل و نقل عمومی استان اختصاص یافته است.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شــرقی گفت: پیش بینی 
می شود ۳0 تا ۳۵ هزار زائر حسینی از طریق ناوگان حمل و نقل عمومی استان 

به مرزهای کشور اعزام شوند.
علیزاده، با بیان اینکه اوج زمان رفت زائران حسینی هشت تا 1۲ شهریور است، 

ادامه داد: با توجه به اینکه جابجایی زائران حسینی 
در مســیر رفت در طول زمان حدود 1۹ روز انجام 
می شود مشکلی در جابجایی آن ها بروز نمی کند.

وی یادآور شــد: با توجه به اینکه زائران حسینی 
زمان بازگشت خود را به سه روز بعد از اربعین موکول 
می کنند، ناوگان حمل و نقل عمومی برای جابجایی 

آن ها با کمبود اتوبوس مواجه می شود.
مدیــرکل راهــداری و حمل و نقــل جاده ای 
آذربایجان شــرقی گفت: مرز تمرچیــن با حدود 
۲۸0 کیلومتر مسافت با این استان، نزدیکترین مرز برای جابجایی زائران بوده ولی 
طول مسافت تا مرز مهران حدود ۹00 کیلومتر است که اگر مرز تمرچین برای 
جابجایی زائران حسینی استان در نظر گرفته شود، روند جابجایی زائران زودتر 

انجام می شود.
علیزاده، افزود: به منظور کمک به روند جابجایی زائران حســینی، ۲1 دستگاه 
ماشین آلات سبک و سنگین به همراه تعدادی از نیروهای این اداره کل در مرز 

مهران مستقر شده و در حال خدمت رسانی به این روند هستند.
از ابتدای ماه صفر تا کنون بیش از سه میلیون نفر برای زیارت حرم مطهر سید 

الشهدا )ع( از مرزهای شش گانه کشورمان خارج شده اند.

23 هزار و ۶۵۵ زائر حسینی از آذربایجان شرقی راهی کربلا شدند
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای آذربایجان شرقی:

مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه ای 
خوزستان جزئیات تولید و مصرف شبکه 
برق اســتان در مردادماه سال ۱۴۰۲ را 

تشریح کرد.
فرامرز شــادفر بیان کرد: در ماه گذشته ۶ هزار و 
1 گیگاوات ساعت برق در خوزستان تولید شده که 
در مقایسه با سال قبل ۲۴ درصد رشد داشته و کل 
تولید برق استان در پنج ماهه سال جاری، ۲۴ هزار 
و 1۸۸ گیگاوات ساعت بوده که در مقایسه با مدت 

مشابه سال 1۴01 رشــد ۲۸ درصدی را نشان می دهد.وی افزود: از مقدار برق 
تولیدی در مردادماه ۴۶ درصد در نیروگاه های برق آبی، ۵۳ درصد در نیروگاه های 
حرارتی و سیکل ترکیبی و حدود 1 درصد در نیروگاه های تولید پراکنده بوده است.

مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه ای خوزستان تصریح کرد: از ۳ هزار و 1۹۷ 
گیگاوات ساعت برق تولیدی در نیروگاه های حرارتی و سیکل ترکیبی در مردادماه، 
۵۵ درصد توسط بخش خصوصی )شامل زرگان، آبادان، خرمشهر، بهبهان، غرب 
کارون و فجر( و ۴۵ درصد توسط بخش دولتی )نیروگاه های رامین ، ماهشهر و 
دو کوهه( تولید و به شبکه تحویل شده است.شادفر اظهار کرد: در این بازه زمانی 
انرژی مصرفی با ۴ هزار و ۸۲۹ گیگاوات ساعت ۲ درصد نسبت به مدت مشابه 

در سال قبل افزایش داشته و پیک مصرف در مرداد 
ماه 1۴0۲ با مصرف ۸ هزار و ۶۶۷ مگاوات نسبت 
به پیک بار مرداد ماه سال قبل، 1.۵ درصد کاهش 
داشته است.وی اضافه کرد: انرژی مصرفی در پنج 
ماهه سال 1۴0۲ برابر با ۲۲ هزار و ۷۶۳ گیگاوات 
ســاعت بوده که نشــان دهنده حدود 1.۷ درصد 
افزایش مصرف انرژی نســبت به مدت مشابه در 
سال قبل است.بر اســاس این گزارش، ظرفیت 
منصوبه تولید نیروی برق استان خوزستان در بخش 
انتقال و فوق توزیع برابر با پانزده هزار و ۸۹۹ مگاوات شده است که از این میزان 
ظرفیت منصوبه در بخش آبی برابر با هشــت هزار و 1۹۴ مگاوات و در بخش 
حرارتی هفت هزار و ۵1۷ مگاوات اســت. ظرفیت بخش DG )نیروگاه های 
تولید پراکنده شامل شامل نیروگاه های حرارتی، نیروگاه های آبی و خورشیدی( 
نیز 1۸۸ مگاوات است.با توجه به شروع پیک مصرف، روابط عمومی شرکت برق 
منطقه ای خوزستان از مشترکین درخواست می کند که برای حفظ پایداری شبکه، 
با رعایت الگوی مصرف برق، خاموش کردن کولرهای اضافی، استفاده از روشنایی 
طبیعی در روز و عدم استفاده از لوازم پر مصرف در ساعت پیک مصرف )11 تا 1۷ 

و 1۸ تا ۲۲( صنعت برق را در خدمت رسانی مستمر همراهی نمایند.

جزئیات تولید و مصرف شبکه برق خوزستان در مرداد ماه
مدیر دفتر بازار برق شرکت برق منطقه ای خوزستان تشریح کرد:

نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: تحول در 
حوزه برق رسانی به استان البرز در دولت سیزدهم 

بی نظیر است که جای قدردانی و خرسندی دارد.
به گزارش اداره خبرنگار ما )فاطمه حســن آبی ( - مجتبی 
عبداللهی در حاشــیه بهره برداری از پســت ۶۳.۲0 کیلوولت 
شهرک صنعتی اشــتهارد ، ضمن گرامیداشت هفته دولت و 
تسلیت اربعین حسینی، به سفر وزیر نیرو به استان اشاره کرد 
و افزود: در این ســفر ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار برای پیشبرد 
اهداف وزارت نیرو در استان مصوب شد تا در این حوزه با تدابیر 
و تصمیماتی که اتخاذ شد تا سال 1۴۳0 تمامی نیازها تامین 

شده است. 
وی ادامــه داد: کمتر از یک ماه پیش پســت ۴00 کیلوولت 
باغستان افتتاح شد و همچنین مقرر شد ۲ پست ۴00 کیلوولت 
دیگر نیز در شــهر کمالشهر و شهرستان اشتهارد ایجاد شود.
عبداللهی گفت: همچنین پســت ۲۳0 کیلوولــت نیز برای 
شهرستان نظرآباد مورد تصویب قرار گرفت. وی افزود: اکنون 
نیز پست ۶۳ کیلوولت شهرک کوثر و بزودی پست ۶۳ کیلوولت 

امید البرز افتتاح می شود. 

استاندار البرز گفت: تحول در حوزه برق رسانی به استان البرز در 
دولت سیزدهم بی نظیر است که جای قدردانی و خرسندی دارد.
وی افــزود: این اقدامات و برنامه ها، امید و پویایی را در البرز 

تقویت می کنند.

عبداللهی گفت: ما خدمتگزار مردم هستیم و با اتحاد، انسجام 
و همبستگی حاکم، درصدد ایجاد تحول و کسب رضایتمندی 

مردم خواهیم بود. 
آغاز عملیات اجرایی نیروگاه خورشیدی پنج مگاواتی اشتهارد با 

ظرفیت توسعه 10 مگاوات که با بهره برداری از این پروژه سالانه 
سه میلیارد مترمکعب گاز نیروگاه حرارتی استفاده از انرژی های 
تجدیدپذیر کمک به شبکه برق سراسری داشته و اشتغال برای 
۴۷0 نفــر در حال اجرا و پنج نفر در زمان بهره برداری خواهد 
داشت، افتتاح پروژه روکش آسفالت باند شمالی و جنوبی محور 
ماهدشت به اشتهارد ، مجتمع خدماتی ،رفاهی الماس البرز در 
این محور که طول این پروژه ۲۵ کیلومتر اســت و با اعتباری 
حــدود ۵10 میلیارد ریال مورد بهره برداری قرار گرفت، افتتاح 
ســالن ورزشی در روستای مرادتپه ، بهره برداری از فاز توسعه 
واحد صنعتی تولید کننده انواع روانکارها و گریس های صنعتی  
با ظرفیت تولید 1۸ هزار تن در سال و یک هزار و ۲00  میلیارد 
ریال اعتبار همراه با اشتغالزایی برای ۶0 نفر از جمله پروژه های 

افتتاح شده در شهرستان اشتهارد توسط استاندار البرز بود.
همزمان با هفته دولت 1۲0 پروژه با اعتباری حدود ۴ هزار و 
۸00 میلیارد تومان در نقاط مختلف شهرستان اشتهارد کلنگ 
زنی و افتتاح می شــود. فرماندار اشتهارد از تامین چهار هزار 
مترمربع زمین برای ساخت مسکن کارگران مجرد در شهرک 

صنعتی این شهرستان خبر داد.

ابراهیم کردلو روز یکشنبه در حاشیه افتتاح پروژه های عمرانی 
شهرستان اشتهارد به مناسبت گرامیداشت هفته دولت افزود: 
اکنون پروژه ســاخت مســکن کارگران مجرد در اشتهارد از 
۵0 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.وی بیان کرد: یک 
هزار و ۵۷۵ هکتار زمین در سالجاری برای نهضت ملی مسکن 

در شهرستان اشتهارد تامین شده است.
کردلو یادآورشد: شهرک ۵00 هکتاری فرد آباد در بخش پلنگ 
آباد تصویب شده و یک هزار و ۷0 هکتار نیز به محدوده شهر 
اشتهارد برای ساخت مسکن کارگری بصورت ویلایی الحاق 
شده است.وی گفت: ۳۵ هزار و ۹00 واحد مسکونی با اجرای 
طرح های پیش بینی شده در این زمینه در شهرستان اشتهارد 

ساخته خواهد شد.
فرماندار اشتهارد بیان کرد:10 بنگاه املاک غیر مجاز در اجرای 
طرح تشدید نظارت بر بازار مسکن و اجاره بها در این شهرستان 
پلمب شد.وی افزود: نهضت ملی مسکن از اولویت های دولت 
سیزدهم در اشتهارد بوده که ۳۳۳ واحد در قالبهای گروه های 
ساخت خودملکی و ۷۳۴ واحد مسکن کارگری در حال احداث 

است.

استاندار البرز:

اقدامات دولت سیزدهم در حوزه نیرو برای البرز کم نظیر است

آذربایجان شرقی با ۲۹۰۰ طرح صنعتی در دست اجرا رتبه اول کشور را کسب کرد
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت: 

آذربایجان شرقی - مسلمی: مدیرکل صنعت، معدن و 
تجارت آذربایجان شــرقی گفت: این استان با داشتن 
۲هزار و ۹۰۰ طرح در دســت اجرا از ســوی بخش 
خصوصی در داخل و خارج شهرک های صنعتی، رتبه اول 

کشوری را کسب کرده است.
محمدجعفر عظمایی اظهار کرد: این تعداد با حجم سرمایه گذاری 
۶۸0 هــزار میلیارد ریال در حال اجرا بوده و پیش بینی می شــود با 
بهره برداری از آن ها برای ۴۲ هزار نفر اشتغال ایجاد شود.وی با بیان 
اینکه تلاش می شود با رفع موانع تولید و سرمایه گذاری، ۵00 فقره از 
این طرح ها تا پایان سال به مرحله بهره برداری برسد، اظهار کرد: این 
استان همچنین در صدور جواز تاسیس ایجادی به منظور شروع سرمایه 
گذاری با صدور یک هزار فقره جواز به ارزش ۵۵0 هزار میلیارد ریال و 
پیش بینی اشتغال ۲۵ هزار نفر رتبه نخست کشور را کسب کرده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی گفت: اغلب 
این جوازها خارج از مرکز اســتان و با رویکرد توسعه متوازن در سایر 
شهرستان ها صادر شده است تا از تمرکز واحدهای صنعتی در اطراف 
تبریز کاسته شود.عظمایی، با بیان اینکه این استان با برگزاری ۵0 جلسه 
ستاد تسهیل موفق به رتبه اول از نظر تعداد برگزاری جلسات و پیگیری 
تا حصول نتیجه شد، ادامه داد: این جلسات با محوریت خانه صنعت 
اســتان برگزار می شــود و از زمان طرح موضوع تا حصول نتیجه از 

پیگیری لازم انجام می شود.
وی یادآور شد: اکنون ۶0 درصد مصوبات این ستاد به صورت کامل 
اجرا شده و بقیه نیز یا در حال اجرا بوده و برخی نیز به علت عدم مراجعه 

واحد تولیدی به مرحله اجرا نرسیده است.

موانع سرمایه گذاری ۲۰ هزار میلیارد ریال پروژه های 
مصوب سفر رییس جمهور به استان، پایش و رفع می شود

عظمایی، با اشاره به دور اول و دوم سفر رییس جمهور به آذربایجان 
شرقی و امضای تفاهم نامه های سرمایه گذاری با بخش خصوصی، 
ادامه داد: برای عملیاتی شــدن مصوبات ســفر و طرح های سرمایه 
گذاری گام های موثری برداشته شده و عمده واحدها موفق به اخذ ثبت 
ســفارش برای واردات تجهیزات و مواد اولیه شده اند.وی یادآور شد: از 
جمله این پروژه ها، تولید شیشه خودرو است که در مهر ماه آماده افتتاح 
و بهره برداری بوده و تعدادی از طرح های گروه سرمایه گذاری شیرین 
عسل تا سه ماه آینده آماده افتتاح و بهره برداری است.مدیرکل صنعت، 
معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به امضای بیش از ۲0 تفاهم 
نامه سرمایه گذاری به ارزش ۲0 هزار میلیارد ریال، گفت: روند اجرای این 
پروژه ها به صورت مداوم پایش و موانع و مشکلات پیش روی آن ها 
رفع می شود.عظمایی، با بیان اینکه مشکلی در اجرای این پروژه ها وجود 
ندارد، افزود: ۲ پروژه با مشکل تامین آب و زمین مواجه بود که مشکلات 

آن ها نیز پیگیری و اقدام لازم برای رفع آن ها انجام شد.
۱۹۰ طرح صنعتی به مناسبت هفته دولت در آذربایجان 

شرقی آماده بهره برداری است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: به مناسبت 
گرامیداشت هفته دولت از 1۹0 طرح صنعتی و سرمایه گذاری آماده 
افتتاح و بهره برداری است.عظمایی ادامه داد: از این تعداد 100 طرح 
ایجادی و ۹0 طرح توســعه ای بوده و این طرح ها از ۲۲ بهمن سال 
گذشــته تا هفته دولت امسال اجرا شده و برای اجرای آن ها ۸0 هزار 
میلیارد ریال هزینه شده است.وی با بیان اینکه با بهره برداری از این 

طرح ها برای هشت هزار نفر اشتغال ایجاد می شود، اظهار کرد: اجرای 
این طرح ها در راستای تکمیل زنجیره ارزش افزوده در بخش صنعت، 
معدن و تجارت استان، تامین خوراک خط تولید واحدهای تولیدی و 

تکمیل فرایند صادرات آذربایجان شرقی است.
 رشد ۱۵ درصدی صدور پروانه بهره برداری

 از معادن آذربایجان شرقی
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه این 
اســتان بهشت تنوع مواد معدنی در کشور محسوب می شود، گفت: 
اکنون ۵۲ نوع ماده معدنی در استان شناسایی و ثبت شده و به همین 
منظور به عنوان اســتان مزیت دار در حوزه معدن کشور معرفی شده 
است.عظمایی افزود: برای توسعه فعالیت های اکتشافی و بهره برداری 
از معادن استان، امسال 1۵ فقره پروانه بهره برداری با سرمایه گذاری 
بیش از ۴۵0 میلیارد ریال صادر شده که این تعداد نسبت به پنج ماه اول 
سال گذشته از رشد 1۵ درصدی برخوردار شده است.وی یادآور شد: در 
این بازه زمانی حدود ۴۴ فقره پروانه اکتشاف در سطح ۳۵1 کیلومترمربع 

مساحت صادر شده که این تعداد نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
سه برابر افزایش یافته است.عظمایی، ادامه داد: در پنج ماه امسال 1۶ 
فقره گواهی کشف در سطح ۵۸ کیلومترمربع در استان صادر شده و این 
تعداد نیز نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش یافته است.شرکت 
مس آذربایجان در مجمع شــرکت ملی مس مصوب شد مدیرکل 
صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با اشاره به تشکیل شرکت 
مس آذربایجان، گفت: برخی افراد از واژه اســتقلال مس آذربایجان 
استفاده می کنند که این اصطلاح درست نیست.عظمایی، با تاکید بر 
اینکه در سفر اول رییس جمهور، تشکیل این شرکت استارت خورد و با 
پیگیری مقامات ارشد استانی محقق شد، افزود: شرکت مس آذربایجان 
به واسطه قانون تجارت تاسیس و هیات مدیره آن مشخص شده و 
به ثبت رسیده و تشکیل این شرکت در مجمع شرکت ملی مس نیز 
مصوب شده است.وی اظهار کرد: برای انتقال و تعریف اموال منقول و 
غیرمنقول این شرکت نیز اقدامات حقوقی نیاز است که مقامات عالی 
استان و مسوولان شرکت ملی مس به جد پیگیر این موضوع هستند.
 امسال بیش از ۴۶۰ میلیون دلار مواد صنعتی و معدنی 

از آذربایجان شرقی صادر شده است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی با بیان اینکه در پنج 
ماه امسال میزان صادرات در سطح کشور حدود پنج درصد کاهش یافته 
است، گفت: کاهش آمار صادراتی کشور به علت کاهش قیمت مواد 
پتروشیمی و فرآورده های نفتی است.عظمایی، با اشاره به اینکه کاهش 
قیمت این مواد بر سبد صادراتی این استان نیز تاثیر گذاشته است، ادامه 
داد: به رغم کاهش حجم صادرات کشور، میزان صادرات این استان در 
چهار ماه اول ســال با رشد ۲.۳ درصدی از نظر ارزش نسبت به مدت 

مشــابه سال گذشته به ۴۶0 میلیون دلار رسید.وی یادآور شد: میزان 
صادرات از نظر وزنی نیز حدود 1۸ درصد افزایش داشته و با توجه به 
بهبود قیمت کالاهای صادراتی استان، پیش بینی می شود، روند افزایش 

صادرات استان در ماه های آینده رشد بیشتری داشته باشد.
 میزان صادرات فرش دستبافت استان 

به حدود یک نهم سال های قبل رسیده است
مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شــرقی با اشاره به روند 
کاهش آمار صادرات فرش استان، گفت: در سال های ۸۷ - ۸۸ میزان 
صادرات فرش دستبافت استان حدود ۵00 میلیون دلار بود که اکنون 
این میزان به یک هشتم یا یک نهم رسیده است.عظمایی، با بیان اینکه 
ارزش صادرات فرش اســتان در زمانی کنونی حدود ۵0 تا ۶0 میلیون 
دلار است، افزود: افزایش قیمت مواد اولیه مرغوب، تعدد رقبا در بازارهای 
جهانی و عدم دسترسی به بافنده به ویژه بافنده ماهر از دلایل کاهش 
آمار صادرات فرش استان به ویژه فرش های دارای جنبه صادراتی است.
وی اظهار کرد: در زمان کنونی فرش دستبافت به عنوان کالای لوکس 
قلمداد می شود بنابراین تقاضا برای تولید فرش های ریزبافت و صادراتی 
کاهش یافته و انگیزه تولید کننده نیز برای تولید این نوع فرش ها کمتر 
شده است.مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی گفت: با 
وجود اینکه فرش دستبافت از مزیت های صادرات این استان در سال 
های گذشــته بود اکنون تا حدود زیادی از گردونه صادرات خارج شده 
است.عظمایی، ادامه داد: برای رفع این مشکل و افزایش میزان صادرات 
فرش دستبافت، تعاونی های تولید فرش و اتحادیه های صادراتی تلاش 
می کنند با ایجاد یک کنسرسیوم اقدام به ثبت سفارش برای واردات مواد 

اولیه مرغوب فرش کنند و قیمت تمام شده را کاهش دهند.

کمبود انرژی و خود تحریمی ها، جدی ترین چالش  فولادی ها
دکتر نواده اباذر رییس انجمن فولاد آذربایجان: آذربایجــان شــرقی - وحید خوش زرع: اســتفاده از 

صنعت فــولاد در تولید، یکی از عوامــل تاثیرگذار در 
صنعت و اقتصاد کشــور به شــمار می آید. این عامل 
موجب ســازندگی، توسعه یافتگی و پیشرفت کشور و 
جوامع مختلف شــده است. با نگاهی دقیق تر به زندگی 
روزمره خود متوجه حضور صنعت فولاد می شــوید که 
هر روز با آن ســروکار دارید. بخش زیادی از تجهیزات 
و قطعات مورد استفاده روزانه ما از فولاد تولید شده اند.                                                                                            
صنعت فولاد از همان مراحل آغازین استخراج از معدن تا 
هنگام تولید و چه در زمان مصرف، منجر به اشتغال زایی و 

تولید مشاغل متعدد می شود.
ایجاد مشاغلی مانند بهره برداری از معدن فولاد، حمل و نقل، خرید 
ماشــین آلات و تجهیزات، مشاوره پروژه، اســتفاده از نیروهای کاری 

و آموزش به منظور به روزرســانی اطلاعات و... را می توان از عوامل 
حضور صنعت فولاد در یک کشور دانست. تولید و مصرف فولاد امروزه، 
یکی از شاخص های اصلی توسعه یافتگی کشورها و جوامع به شمار 
می آید. حضور صنعت فولاد در یک منطقه بر فرایند توسعه، فرهنگ، 
سطح دانش، اشتغال زایی، پژوهش، آموزش و تجارت آن منطقه تاثیر 
بســزایی دارد.زندگی روزمره بشر با فولاد آمیخته شده و صنایع فولاد 
در سازندگی، بازسازی و توسعه کشور سهم مهمی را ایفا می نمایند.در 
همین راستا به بهانه اولین حضور انجمن فولاد آذربایجان در نمایشگاه 
بین المللی فرصت های سرمایه گذاری ایران )ایران اکسپو( و در حاشیه 
این نمایشگاه، رادیو سراسری اقتصاد با دکتر نواده اباذر نایب رئیس گروه 

صنعتی پارس ساختار و رئیس انجمن فولاد آذربایجان به گفتگو پرداخته 
که در ادامه بخش هایی از این مصاحبه را می خوانید. کمبود انرژی و خود 
تحریمی از جدی ترین چالش  فولادی ها در سال های اخیر محسوب 
می شود که تحقق هدف گذاری های ســالانه را سخت کرده است.  
کمبود برق و گاز باعث شده تا برنامه  ریزی برای تولید با تردید همراه 
شود و میزان صادرات کاهش یابد، این در حالی است که پیش بینی ها 
نشان می دهد این چالش در سال های پیش رو جدی تر خواهد شد و این 
موضوع می تواند حضور موثر و هدفمند کشور در بازارهای صادراتی را 
تحت الشعاع قرار دهد.به گزارش دفتر ارتباطات و رسانه ای گروه صنعتی 
پارس ساختار؛ دکتر نوید نواده اباذر رییس انجمن فولاد آذربایجان در 

حاشیه پنجمین دوره نمایشگاه توانمندی های صادراتی ایران اکسپو و 
گفتگو با رادیو اقتصــاد ایران با اعلام این مطلب گفت: کمبود انرژی 
چالش اصلی فولاد کشــور است. ما به عنوان بزرگترین کشور دارای 
منبع نفت و گاز دنیا، امروز در پیک مصرف گاز ۸۵0 میلیون مترمکعب 
روزانه مصرف داریــم در صورتی که باید مصرف مان به 1/۴ میلیارد 
مترمکعب برسد، این تفاوت خوابی است که دولتهای مختلف داشته و 
نتوانسته اند از سهم کشورمان در میدان های ذخایر گاز، تولید گاز کنند یا 
اینکه کشور ما با داشتن شرکت بزرگ و تخصصی مپنا که یک شرکت 
بزرگ نیروگاهی خاورمیانه هست هنوز کمبود برق در بخش تولید داریم 
که این نشان از ناسپاسی ما از نعمت های خدادادی هست.مدیر ارشد 

اجرایی گروه صنعتی پارس ساختار با بیان اینکه در چشم انداز توسعه 
1۴0۴ ما باید ۵۴,۵ میلیون تن تولید فولاد در کشور داشته باشیم، گفت: 
ما الان به سختی تقریبا ۳0 میلیون تن تولید در این حوزه داریم، آیا در 
مورد صادرات الباقی مصرف کشــور ریل گذاری کردیم؟ نه. آیا جهت 
زیرساخت های انرژی تولید تا ۵۴ میلیون تن زیرسازی کردیم؟ نخیر این 
موارد در کنار برخی از بخشنامه های خلق الساعه و متناقض هم از سوی 
دولت بدون نظرخواهی از بخش خصوصی همان عبارت خود تحریمی 

است که یکی دیگر از چالش های تولید فولاد کشور است.

آذربایجان شرقی - مسلمی: مدیر شرکت 
ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
آذربایجان شــرقی از بهره برداری یکصد 
و هشتاد و سومین جایگاه عرضه سوخت 
اســتان در کلانشــهر تبریز در آستانه 

گرامیداشت هفته دولت خبر داد.
ناصر راشدی با گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی 
و باهنر و هفته دولت ضمن استقبال از سرمایه گذاری 
بخش خصوصی در توسعه خدمت رسانی و کمک به 

رشد اشتغالزایی در استان گفت: با تلاش و پیگیری مدیریت و مسئولین منطقه و تعامل و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی، جایگاه اختصاصی آذرناب بعنوان یکصد  هشتاد و سومین جایگاه عرضه سوخت استان و هفتادمین جایگاه 
عرضه سوخت ناحیه مرکزی در کلانشهر تبریز راه اندازی و در مدار سوخت رسانی قرار گرفت.ناصر راشدی با بیان 
اینکه توسعه خدمت رسانی به مردم شریف موجب تحقق حقوق شهروندی و امید آفرینی و ایجاد شور و نشاط در 
جامعه می گردد افزود: جایگاه آذرناب در زمینی به مساحت 1۵۸۷ متربع و با سرمایه ای در حدود 1000 میلیارد ریال 
در کلانشهر تبریز احداث و علاوه برارائه خدمات سوخت رسانی، برای ده نفر نیز به صورت مستقیم اشتغالزایی شده 
است.مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی منطقه آذربایجان شرقی در ادامه افزود: این جایگاه با چهار سکوی 
بنزین و هشت دستگاه تلمبه چهار نازله و دومخزن ذخیره سازی سوخت با ظرفیت بالغ بر1۵0هزار لیتر، آماده ارائه 
بنزین به شهروندان و مراجعان محترم می باشد.شایان ذکر است این جایگاه ششمین جایگاه عرضه سوخت منطقه 
آذربایجان شرقی در سالجاری است که مورد بهره برداری قرار گرفته و به صورت شبانه روزی در خدمت رسانی به 
شهروندان فعال می باشد.با راه اندازی جایگاه مذکور تعداد جایگاه های عرضه مواد نفتی به 1۸۳ باب و تعداد تجهیز 

سی ان جی نیز به 1۷۲ باب رسیده است.

بهره برداری از جایگاه جدید عرضه فرآورده های 
نفتی منطقه آذربایجان شرقی در کلانشهر تبریز

همزمان با فرا رسیدن هفته دولت محقق شد؛

دبیر شورای اسلامی استان البرز در جمع 
خبرنگاران خواســتار پیگیری رسانه ها 

جهت انتزاع شهرهای استان البرز شد.
به گزارش روابط عمومی شورای اسلامی استان 
البرز احمد کریمی پور دبیر شورای اسلامی استان 
البرز و عضو شــورای شهر مشکین دشت ضمن 
تبریک هفته دولت بیان کرد: در شورای اسلامی 
اســتان، مواردی چون مشکلات آب، حضور اتباع 
خارجی، املاک، آموزش و مباحثی دیگر مطرح شد 

که هر یک حائز اهمیت است. وی به انتزاع داخل استانی اشاره کرد و گفت: انتزاع شهرستان های فردیس از 
کرج،فردیس از مشکین دشت، کمالشهر از کرج و … با توجه به اهمیت طرح های شهری در حال بررسی 
است لذا این موارد با توجه به مهم بودن ، قابل انتشار و مستلزم اطلاع رسانی بیشتر است که به نتیجه برسد.
دبیر شورای اسلامی استان البرز گفت: در هر جلسه ماهانه شورای اسلامی استان از یک مدیر کل استانی 
دعوت بعمل می آوریم و راهکارهای مورد نظر با مدیران استان مورد بحث و بررسی قرار می گیرد لذا رسانه ها 

نیز می توانند با حضور در این جلسات، همراه ما باشند.
کریمی پور با اشاره به تفاهم نامه با پارک علم و فناوری استان البرز، گفت: در راستای توسعه این پارک در 
سطح استان، اولین اتفاق مهم در شهر مشکین دشت و داخل پژوهشگاه مواد وانرژی محقق شد که حدود 
۵ هکتار زمین در اختیار شرکت ها و موسسات دانش بنیان قرار گرفت.عضو شورای شهر مشکین دشت با 
عنوان اینکه اعضای شورای اسلامی استان البرز همیشه آماده پاسخگویی به رسانه ها هستند اظهار داشت : 
اعضای شورای اسلامی استان در جلسات شوراهای شهرهای استان نیز شرکت می کنند که در راستای حل 

مشکلات، تعامل و همکاری بین شوراها وشهرها صورت گیرد.

 لزوم پیگیری انتزاع شهرهای استان 
البرز از طریق اصحاب رسانه

در نشست خبری شورای اسلامی استان البرز:

مدیرعامل شرکت گاز مازندران از جذب 
۱۱۹ هزار و ۴۱۸ مشــترک گاز طبیعی 
در بخش های مختلف خانگی، تجاری و 
صنعتی استان مازندران در دولت سیزدهم 

خبر داد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی شــرکت گاز 
اســتان مازندران، مایلی رســتمی اظهار کرد: با 
جــذب 11۹,۴1۸ مشــترک جدید در دو ســال 
گذشــته؛ مجموع مشــترکین گاز در اســتان به 

1,۶۲۴,۷۴۶مشــترک افزایش یافته است. مایلی رستمی افزود: هم اکنون 1,۵0۴,1۳1 مشترک به بخش 
خانگی، 101,۵00 مشترک به بخش مشترکین عمومی و 1۹,11۵ مشترک نیز به بخش صنعتی اختصاص 
دارد.مدیرعامل شرکت گاز استان مازندران بیان کرد : از اشتراک پذیری های انجام شده در بخش خانگی؛ 

۹۸۶,۵۳1 خانوار شهری و ۶۴۶,۹۶۷ خانوار روستایی از نعمت گاز طبیعی برخوردار می باشند.
مایلی رستمی گفت: با ایجاد زیرساخت گازرسانی به مناطق فاقد گاز و دسترسی صنایع به گازطبیعی، ضمن 
استفاده از سوخت پاک گازطبیعی بجای سوخت  های فسیلی یا مایع، این مهم علاوه بر کاهش آلایندگی، 
موجب ایجاد ارزش افزوده ناشی از جایگزینی سوخت می گردد.به طور کلی، گازرسانی به صنایع و روستا ها 
از لحاظ اقتصادی و زیست محیطی، بازدهی بالایی داشته و به پیشرفت و توسعه پایدار کشور کمک شایانی 
می کند. مایلی رستمی با قدردانی از تلاش جهاد گونه کارکنان خدوم شرکت گاز استان مازندران که در توسعه 
گازرسانی به اقصی نقاط استان دارند، ابراز داشت: با وجود مشکلات مختلف؛ گازرسانی به روستاهای استان 
طبق تعهد و برنامه های پیش بینی شده در حال انجام است و به زیر ساخت های اقتصادی و ارتقاء کیفی 

خدمات توجه ویژه ای داریم.

جذب بیش از 119 هزار مشترك گاز 
طبیعی در دولت سیزدهم

مدیرعامل شرکت گاز مازندران خبر داد؛


